

**Ad. Pkt. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.**

Projekt uchwały omówił **Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela**. Wyjaśnił, że wysokość podatku uzależniona jest od ceny żyta. Poinformował, że intencją było utrzymanie wysokości podatku na takim samym poziomie w związku z tym w projekcie zaproponowana jest obniżka.

**Sekretarz Gminy Pani Barbara Derlatka** poinformowała, że jest po rozmowie z Wydziałem Nadzoru i Redakcją Dziennika Urzędowego, gdzie zapewniono ją, iż zarezerwowane jest termin do opublikowania uchwał podatkowych z poszczególnych gmin.

**Radca prawny Gminy Pani Ewa Tkaczyk** odnosząc się do pytania Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury głoszonego podczas posiedzenia tejże Komisji, poinformowała, że §3 niniejszej uchwały jest dopuszczalny i zgodny z prawem.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas** prezentując opinię Komisji przypomniał, że zgłosiła ona wniosek o pisemne udzielenie odpowiedzi na zadane pytania, dotyczące tego projektu uchwały. W związku z tym, że Komisja nie otrzymała żadnej odpowiedzi, podtrzymuje ona swoje wcześniejsze stanowisko. Dodał, że Komisja nie jest przeciwna przyjęciu projektu uchwały, ale pewnych zasad powinno się przestrzegać.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas** prezentując opinię Komisji przypomniał, że zgłosiła potrzebę wyrażenia opinii na piśmie przez Radcę Prawnego odnośnie terminu wejścia w życie przedmiotowej uchwały. W związku z tym, że Komisja nie otrzymała żadnej odpowiedzi, trudno zatem odnieść się do zasadności zaproponowanych zapisów, dlatego też Komisja podtrzymuje ona swoje wcześniejsze stanowisko i nie wyraża opinii w przedmiocie omawianej uchwały. Dodał, że Komisja nie jest przeciwna przyjęciu projektu uchwały, ale pewnych zasad - szczególnie dotyczących terminów powinno się przestrzegać.

**Wiceprzewodniczący Komisji Promocji Pan Jarosław Pająk** stwierdził, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela** odnosząc się do wypowiedzi Pana Leszka Śmigasa stwierdził, że nie chce wchodzić z nim w polemikę, jednak nie przypomina sobie, aby złożone przez Komisję pismo zawierało pytania dotyczące tego projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk** poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski** odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska przy 4 głosach wstrzymujących i 9 „za” przyjęła projekt uchwały przy 13 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XVIII/167/2008 (Załącznik nr 7).

Punkt „wnioski i oświadczenia radnych” został wyczerpany.

#### **Ad. Pkt. 15. Sprawy różne.**

W tym punkcie **Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela** złożył wszystkim obecnym na sesji najlepsze życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Poinformował również, że w porządku obrad najbliższej sesji nie będzie uchwały budżetowej, gdyż wymaga ona jeszcze dopracowania ze względu na zgłaszane przez Radę Miejską nowe zadania i wnioski. Dodał, że projekt uchwały zostanie przedstawiony na jednej z kolejnych sesji.

W tym punkcie **Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela** złożył wszystkim obecnym na sesji najlepsze życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia.

Poinformował również, że w związku ze złożonymi wnioskami w sprawie budżetu na rok 2009, musi dokonać dogłębnej analizy złożonych wniosków, gdyż niektóre w formie autopoprawki będą uwzględnione w uchwale budżetowej. W nawiązaniu do powyższego wnioskuje do Rady Miejskiej aby w porządku obrad najbliższej sesji nie rozpatrywać uchwały budżetowej, gdyż wymaga ona jeszcze dopracowania ze względu na zgłaszane przez Radę Miejską nowe zadania i wnioski. Dodał, że projekt uchwały zostanie przedstawiony na najbliższej sesji w miesiącu styczniu 2009.

Rada Miejska przez aklamację wniosek Burmistrza przyjęła.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski** życzył wszystkim zdrowych i wesołych Świąt Bożego Narodzenia oraz zaprosił na jasełka w M-GOK.

Kolejną sesję zapowiedział na 30 grudnia b.r.

#### **Ad. Pkt. 16 Zamknięcie sesji.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski** podziękował wszystkim za aktywny udział w obradach, a następnie dokonał zamknięcia XXVIII sesji Rady Miejskiej.

Protokółowała  
Katarzyna Pyzik

Przewodniczący RM  
Sebastian Staniszewski